

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2013
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 7 października 2013r.

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza o godzinie 18:10 otworzyła obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Leszno w dniu 7 października 2013r. Powitała Starostę Powiatu Warszawskiego Zachodniego – Jana Żychlińskiego, Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Waldemara Perdiona, Komendanta Komisariatu Policji w Lesznie podinsp. Marka Kozłowskiego, Wójta Gminy Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Grzegorza Banaszkiewicza, radnych powiatu warszawskiego zachodniego z terenu Gminy Leszno i Gminy Kampinos, dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Leszno, kuratorów zawodowych i społecznych, przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych, radnych, sołtysów i wszystkich mieszkańców przybyłych na dzisiejszą sesję.

Poinformowała, że listę obecności podpisało 14 radnych, więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Debata społeczna o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Leszno.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dalszych losów Komisariatu Policji w Lesznie.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Debata społeczna o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Leszno.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Komendanta Powiatowego Policji o przekazanie informacji o zagrożeniach na terenie Gminy Leszno oraz o przedstawienie danych dotyczących funkcjonowania Komisariatu Policji w Lesznie.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powitał zgromadzonych i powiedział, że dane statystyczne przedstawi w formie prezentacji multimedialnej. Powiedział, że powierzchnia Gminy Leszno wynosi 125 km², a liczba mieszkańców to niemal 10 tys. Na terenie gminy znajduje się 25 sołectw, a przeciętna gęstość zaludnienia to ok. 78 osób/km². Komisariat Policji w Lesznie ma przydzielonych 15 etatów, przy czym od dłuższego czasu są dwa wakaty, w związku z czym na terenie jednostki pracuje 13 policjantów. Przedstawił 6 priorytetów działań policji w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego kraju: 1. Doskonalenie obsługi obywatela poprzez szybką i skuteczną reakcję Policji na zdarzenie, 2. Działania Policji skierowane na wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach, 3. Ochrona interesów obywatela, przedsiębiorców i Skarbu Państwa poprzez skuteczną walkę z przestępczością gospodarczą, 4. Zapewnienie optymalnych warunków do pełnienia służby policjantom i pracownikom policji w celu doskonalenia jakości wykonywanych przez nich działań, 5. Usprawnienie pracy Policji poprzez wprowadzanie i wykorzystywanie nowoczesnych rozwiązań teleinformatycznych i finansowych, 6. Działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych. Powiedział, że Policja jest umundurowaną formacją przystosowaną do obrony zdrowia i życia obywateli i dzieli się na trzy główne piony: policja kryminalna (wydział dochodzeniowy

i śledczy), wydział prewencji, wydział logistyczny. Powiedział, że dane dla obszaru działalności Komisariatu Policji w Lesznie zostaną przedstawione za 8 miesięcy roku 2013. Przedstawił wykresy obrazujące średni czas reakcji na zgłoszenie przez policjantów z poszczególnych komisariatów zaznaczając, że Leszno ma bardzo długi czas reakcji, bo wynosi ponad 15 min. Następnie przedstawił wykresy obrazujące ilość interwencji od początku roku – na terenie Leszno było ich 547, zaznaczając, że wszystkie dane pochodzą z systemu SWD. Następna plansza obrazowała przestępczość ogólną w porównaniu roku 2012 do 8-miu miesięcy roku 2013. W roku bieżącym było 149 wszczętych postępowań, czyli o 41 mniej niż w roku ubiegłym, a wykrywalność na poziomie 80% czyli na bardzo wysokim poziomie. Powiedział, że na terenie Leszno w roku bieżącym odnotowano mniej bójek i pobić, rozbojów i kradzieży mienia. Powiedział, że Policja na naszym terenie nie może sobie skutecznie poradzić z przestępstwami polegającymi na kradzieży z włamaniem oraz na kradzieży samochodów, gdyż w tych kategoriach wykrywalność jest słaba (na poziomie 50%). Omówił dynamikę i wykrywalności w tzw. 7 kategoriach w porównaniu do roku ubiegłego. Następnie powiedział o zagrożeniach przestępczością narkotykową (wykrywalność 100%) i o zagrożeniu przestępczością nieletnich, której na terenie działalności komisariatu w Lesznie nie odnotowano. Powiedział o ilości: ujawnionych wykroczeń, nałożonych mandatów(265), postępowań zakończonych skierowaniem wniosku do sądu (39), postępowań zakończonych zastosowaniem pouczenia (667) w roku 2013 – do końca września. Powiedział o programach jakie są realizowane przez komisariat w Lesznie oraz o zjawiskach przemocy (przemoc domowa -149 przestępstw, w roku ubiegłym sporządzono 42 niebieskie karty, w roku bieżącym 16 (do końca sierpnia), odbyły się 3 spotkania zespołu interdyscyplinarnego i 26 spotkań w grupach roboczych, które zakończyły się skierowaniem 6 wniosków do Sądu Rejonowego o zastosowanie postępowania opiekuńczego w stosunku do nieletnich). Następnie Komendant przedstawił zestawienie obrazujące wysokość przekazanych środków przez poszczególne samorządy naszego powiatu w roku 2012, na którym widać, że Gmina Leszno przekazała 20.000 zł na służby ponadnormatywne policjantów. Komendant powiedział, że ze względu na dwa wakaty i po odliczeniu policjantów funkcyjnych, nie ma możliwości zachowania ciągłości pełnienia służby, gdyż do rozdysponowania pozostaje 7 funkcjonariuszy. Zazaczył, że ze względu na niewielką odległość między miejscowościami Leszno i Kampinos (ok. 10 km) istnieje możliwość połączenia tych dwóch jednostek w jedną, większą i sprawniej funkcjonującą w Kampinosie. Powiedział, że żadna z tych dwóch jednostek nie jest w stanie zapewnić ciągłości służby, w związku z powyższym podjął decyzję o połączeniu tych dwóch jednostek i utworzeniu 20 osobowego Komisariatu, który będzie obsługiwał obszar działań komisariatu w Lesznie i posterunku w Kampinosie. Powiedział, że lokalizacja tego połączonego komisariatu wynika z faktu, że w Kampinosie jest nowy budynek, a w Lesznie budynek komisariatu jest w bardzo złym stanie. Powiedział, że początkowo rozważał likwidację komisariatu w Lesznie i przyłączenie terenu Leszno do obszaru obsługiwanego przez komisariat w Błoniu, jednak po rozmowach z p. Wójtem i p. Starostą zdecydował, że połączy Leszno z Kampinosem. Powiedział, że na terenie powiatu jest nierówne obciążenie pracą (szczególnie dochodzeniowców), gdyż w mniejszych komisariatach średnie obciążenie policjanta to jest 4-5 spraw na miesiąc, a większych jest tych spraw kilkanaście lub kilkadziesiąt. Powiedział, że jeden etat z Leszno przenosi do Błonia. Poinformował, że w Kampinosie funkcjonował będzie komisariat do godz. 22 w systemie dwuzmianowym oraz będą wystawiane dwie załogi patrolowe w systemie

ośmiogodzinnym w celu zapewnienia ciągłości służby. Powiedział, że na chwilę obecną interwencje są załatwiane z Błonia lub z Babic, gdyż nie jest zachowana ciągłość służby. Powiedział, że scalenie tych dwóch jednostek z pewnością przyczyni się do skrócenia czasu dotarcia na interwencję, co znacznie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Stwierdził, że należy usprawnić działanie Policji na terenie tych dwóch gmin, co z pewnością zostanie dokonane dzięki utworzeniu jednego wspólnego komisariatu. Powiedział, że on nie jest w stanie przyjeżdżać kilka razy dziennie w celu skontrolowania co dzieje się w jednostce, dlatego konieczna jest zmiana mentalności funkcjonariuszy, w celu uświadomienia im, że to Policja jest dla społeczeństwa a nie odwrotnie. Powiedział, że zadaniem pionu interwencyjnego jest przede wszystkim patrolowanie rejonu, a nie siedzenie w komisariacie i przerzucanie dokumentów. Zaznaczył, że sprawy zawile i długotrwałe są przejmowane przez Komendę Powiatową, żeby nie obciążać mniejszych komisariatów.

Po uruchomieniu drugiej prezentacji przybliżył pojęcia związane z funkcjonowaniem Policji. Zobrazował stan kadrowy poszczególnych Komisariatów na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego (Leszno – 15 etatów, Izabelin – 15, Kampinos – 6, Błonie – 25, Ożarów Maz. 26+4 (4 etaty dzielnicowych opłacanych przez miasto), Babice – 96, Łomianki-26). Zaznaczył, że w naszym powiecie statystyki obrazujące przestępczość są znacznie zawyżane przez trzy miasta (Łomianki, Ożarów i Błonie). Przedstawił odległości między miejscowościami, w których zlokalizowane są jednostki policji i czas dojazdu. Zaznaczył, że Policja nie podlega kontroli ZUS i wszystkie zwolnienia lekarskie są 100% płatne. Powiedział, że w Lesznie do końca czerwca policjanci przebywali 114 dni na zwolnieniach lekarskich (z czego 56 to jedno zwolnienie długotrwałe) oraz 146 dni na urloпах. Zaznaczył, że na omówionym zestawieniu nie są widoczne nadgodziny, gdyż Policję również obowiązuje 40 godzinny tydzień pracy, więc Komendant jednostki zgodnie z rozporządzeniem musi w trybie trzymiesięcznym oddać wypracowane nadgodziny. Następnie pokazał zdjęcia budynków komisariatów w Lesznie, Kampinosie i Izabelinie. Powiedział, że w Kampinosie na chwilę obecną są wolne pokoje, a dla patrolowców nie przewiduje pokoi – ewentualnie jeden, w którym będzie sporządzana dokumentacja. Stwierdził, że podobne zasady dotyczą dzielnicowych, gdyż zgodnie z rozporządzeniem dzielnicowy powinien przynajmniej 5 godz. przebywać w terenie, dlatego zostaną oni zwolnieni z prowadzenia czynności przygotowawczych. Powiedział, że w budynku komisariatu może przebywać komendant jednostki, ktoś z kierownictwa, sekretarka i ewentualnie dochodzeniowiec, który prowadzi postępowanie przygotowawcze. Policjanci prewencji mogą przebywać w jednostce jeżeli sporządzają dokumentację zatrzymanego lub czynności z polecenia sądu lub prokuratury. Powiedział o ilości postępowań wszczętych w roku 2012 w przeliczeniu na jednego policjanta (83) w ciągu roku. Zaznaczył, że nie wszystkie postępowania wszczęte są kończone przez dany komisariat. Omówił zdarzenia drogowe na terenie powiatu i gminy (w Lesznie w roku 2012 było 11 wypadków, nikt nie zginął, 18 osób zostało rannych), więc stan bezpieczeństwa na drogach można uznać za zadawalający.

Powiedział, że poprzez wprowadzenie proponowanej reorganizacji zamierza osiągnąć następujące założenia:

1. Całodobowy system pełnienia służby przez policjantów jednostek terenowych;
2. Zwiększenie skuteczności działania Policji,
3. Zwiększenie nadzoru nad jednostkami,
4. Poprawa warunków socjalnych.

5. Równomierne obciążenie zadaniami służbowymi,
6. Optymalne rozmieszczenie policjantów służby kryminalnej.
7. Znaczne zmniejszenie kosztów utrzymania obiektów i dzierżawę łączy telekomunikacyjnych i urządzeń sieciowych.

Komendant Perdion powiedział, że są to już wszystkie informacje jakie chciał przekazać i chętnie odpowie na wszystkie pytania.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy dane, które zostały przedstawione za 8 miesięcy b.r. są porównywane z analogicznym okresem 8 miesięcy z roku poprzednim, czy też może dotyczą całego roku? Poprosiła, żeby nośnik danych Komendanta pozostał w komputerze, gdyż poproszą o ponowne wyświetlenie korzyści jakie mają wyniknąć z proponowanych przekształceń.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że dane są porównywane na podstawie analogicznych okresów. Zazaczył, że od stycznia funkcjonuje w Policji nowy system zbierania danych i to z niego tego typu dane są generowane.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że teraz Komisja ds. Przestrzegania Ładu i Porządku Publicznego przedstawi dane z lat 2010, 2011 i 2012 na podstawie zestawień otrzymywanych corocznie od Komendanta Policji w Lesznie. Stwierdziła, że danych może nie jest zbyt wiele, jednak na ich podstawie można się zorientować, że przestępczość w Gminie Leszno jednak wzrasta.

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że na przestrzeni trzech lat przestępczość wzrosła o ok. 2,5%, a liczba mandatów nakładanych przez naszych Policjantów wzrosła o 43%. Zazaczyła, że wykrywalność również wzrosła i jest to wzrost o 12,5 % . Jeżeli chodzi o sprawność Policji to na podstawie danych z roku 2011 i 2012 nastąpił znaczący wzrost bo aż o 74%. Dodała, że Gmina Leszno liczy ok. 10 tys. mieszkańców, więc sam ten fakt powinien przemawiać na korzyść Leszna i przekonać p. Komendanta, że komisariat musi u nas pozostać.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że trudno jest mu się odnieść do lat 2011 i 2012 ponieważ jeszcze nie był Komendantem Powiatowym i nie może wypowiadać się na temat pracy policjantów w tym czasie. Powiedział również, że gdyby rozbić dane dotyczące przestępczości na „atomy” wówczas okazałoby się, że $\frac{3}{4}$ wszystkich wykroczeń to nietrzeźwi kierujący, gdyż na terenie komisariatu w Lesznie zdarzeń kryminalnych opisanych przez 7 kategorii jest naprawdę niewiele. Powiedział, że w okresie styczeń – wrzesień 2013 prowadzone były 63 sprawy o wykroczenia, z czego 42 zakończyło się skierowaniem wniosku do sądu, a 27 zakończono wystąpieniem o ukaranie. Stwierdził, że policjanta nie można oceniać na podstawie ilości wystawionych mandatów, lecz jego zdaniem praca pionu prewencji powinna skupiać się na trzech płaszczyznach: pełnienie służby w terenie w taki sposób, żeby nie było zdarzeń o charakterze kryminalnym, ujawnienie zaistniałego przestępstwa, a zwięźczeniem wszystkich działań powinno być ujęcie sprawcy (najlepiej na gorącym uczynku, bądź w bezpośrednim pościgu). Ostatnia kontrola NIK-u wykazała, że na terenie Mazowsza, w naszym powiecie jest najwięcej dróg do patrolowania (krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych) ok. 1240 km. Powiedział, że on ocenia policjanta po skuteczności i efektywności jego działań, co ma odzwierciedlenie w dodatkowych premiach motywacyjnych. Powiedział, że on nie przyszedł na to stanowisko, żeby robić rewolucję, a jedynie wykorzystać potencjał ludzki, który jest w obu jednostkach zarówno Lesznie i Kampinosie w celu zapewnienia mieszkańcom maksymalnego

bezpieczeństwa. Powiedział, że warunki socjalne są dużo lepsze w budynku posterunku w Kampinosie, więc przeniesienie tam policjantów z Leszna znacznie poprawi ich warunki pracy.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję publiczną.

Pani Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że p. Komendant kilkakrotnie mówił o absencji chorobowej policjantów? Zapytała ilu policjantów było na zwolnieniu lekarskim i jak długie były to zwolnienia i czy rzeczywiście nieco ponad 100 dni to rzeczywiście tak dużo?

podinsp. Marek Kozłowski – Komendant Komisariatu w Lesznie powiedział, że jedno z tych zwolnień, to zwolnienie długotrwałe (54 dni), a pozostałe to pojedyncze zwolnienia policjantów.

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała Komendanta Powiatowego jak miałyby wyglądać struktura komisariatu w Kampinosie? Zapytała również, czy pozostaną dwaj dzielnicowi na terenie Gminy Leszno i dwaj na terenie Gminy Kampinos?

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, skład etatowy Komendy Powiatowej jest sztywny i on może tylko prosić o zwiększenie zatrudnienia, ale nie w tej kwestii od niego nie zależy. Powiedział, że nie planuje zmian ilości policjantów dzielnicowych czyli pozostanie 2 w Lesznie i 2 w Kampinosie. Powiedział, że zwiększy się obsada patrolowa – do 10 a może nawet 12 policjantów prewencji. Będzie jeden Komendant Komisariatu, nie będzie zastępcy komendanta a jedynie kierownik zespołu patrolowo – interwencyjnego. Na pytanie czy trzeba będzie jechać do Kampinosu, żeby spotkać się z dzielnicowym odpowiedział, że dzielnicowy ma telefon komórkowy poprzez który zawsze można się z nim bezpośrednio skontaktować oraz, że myśli o ustaleniu dyżurów na terenie obecnego komisariatu, np. 2 x w tygodniu. Powiedział, że zależy mu na wystawieniu dwóch załóg patrolowych w godzinach 8-16.

Pan Jarosław Wróblewski – radny zacytował fragment pisma KPP do Wójta dotyczący braku zastępcy Komendanta Komisariatu – zapytał czy ostatecznie ma być zastępca Komendanta? Powiedział, że według informacji jakie posiada Rada w Lesznie w tej chwili są trzy wakaty, a nie dwa. Powiedział, że KPP zarzuca policjantom długi czas dojazdu na interwencję. Zapytał jakie są przyjęte normy w tym temacie, ponieważ on zna wypowiedzi rzecznika Komendanta Stołecznego Policji, gdzie za normę przyjęto 15 min w terenie miejskim i 20 min. w terenie wiejskim? Poprosił, żeby Komendant się do tego ustosunkował. Poprosił o porównanie wykrywalności komisariatu w Lesznie w stosunku do innych jednostek z terenu Powiatu? Powiedział, że co roku Rada Gminy otrzymuje informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy w roku ubiegłym, w którym zawarte są informacje na temat wykrywalności. Powiedział, że zwrócił się do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim o wydanie opinii o pracy policjantów z Leszna. W dniu dzisiejszym wpłynęły pisma od Zespołu Służby Kuratorskiej oraz z Wydziału do spraw nieletnich w Grodzisku Mazowieckim, w których wyraźnie jest napisane, że w Lesznie zawsze można liczyć na pomoc, wsparcie i ogromną wiedzę dzielnicowych, wyróżniających się na tle innych gmin z terenu powiatu. W pismach tych zapisano, iż likwidacja Komisariatu Policji w Lesznie znacznie utrudni kontakt z dzielnicowymi oraz wpłynie na jakość wykonywanych zadań na terenie gminy. Powiedział, że kuratorzy mają określony czas na sporządzenie protokołu a ich praca w terenie jest niebezpieczna przez co często muszą być wspierani przez policjantów. Powiedział, że

przeanalizował mapy dwóch gmin, które miałyby obsługiwać komisariat w Kampinosie i z tej analizy wynika, że odległość między najbardziej odległymi miejscowościami wynosi 30 km w linii prostej jadąc drogą nr 580. Powiedział, że zadał sobie trud żeby pokonać trasę między miejscowością Budki Żelazowskie a Wiktorowem i zajęło mu to pół godz. Podkreślił, że wiele miejscowości na terenie tych dwóch gmin leży na terenie KPN-u i dotrzeć tam można jedynie dogami gruntowymi, co również ma duży wpływ na czas dojazdu na interwencję. Przypomniał czas, kiedy powstał powiat warszawski zachodni i w jakim stanie były budynki Komisariatów. Powiedział, że gminy z całego terenu powiatu, w tym oczywiście Gmina Leszno, dofinansowywały budowę Komendy Powiatowej Policji w Starych Babicach. Powiedział, że KPP wspominał o dofinansowaniu dla policji tylko w roku ubiegłym, a nie powiedział, że gmina co roku dofinansowuje zarówno służby normatywne jak też pomaga w zakupie radiowozów. W sumie w ciągu ostatnich kilku lat nasza gmina przekazała Policji ponad 500 tys. zł, a te pieniądze przecież mogły zostać spożytkowane na rzecz mieszkańców w inny sposób, np. na budowę dróg, czy wodociągu. Powiedział, że kolejnym krokiem w „budowie” policji powiatowej była budowa Komisariatu Policji w Łomiankach, gdyż poprzedni budynek był w stanie fatalnym. Następnie został wybudowany Komisariat Policji w Kampinosie, gdyż w starym budynku stropy groziły już zawaleniem i były podpierane drewnianymi stemplami. Powiedział, że o tę budowę radni powiatowi wraz ze Starostą i Wójtem Kampinosu walczyli ponad 4 lata. Następnie wybudowany został budynek Komisariatu Policji w Błoniu, gdyż poprzedni komisariat mieścił się w sklepie mięsny. Powiedział, że teraz liczymy na to, że zostanie wyremontowany Komisariat w Lesznie, gdyż czekaliśmy na naszą kolej „bo inni mieli gorzej”, a teraz ze względu na złe warunki lokalowe komisariat ma zostać zamknięty? Powiedział, że gdy pozostałe komisariaty były w stanie tragicznym – komisariat w Lesznie wyglądał najlepiej i był najbardziej zadbane i to w dużej mierze była zasługa samorządu Gminy Leszno, gdyż za gminne pieniądze były przeprowadzane drobne remonty, malowanie ścian, wymiana okien itp. Powiedział, że gdy była budowana Komenda Powiatowa Policji, władze Gminy Leszno otrzymały zapewnienie od Komendanta Stołecznego Policji, że w Lesznie komisariat będzie 15 osobowy, a tym czasem 15 osób jest tylko „na papierze”, gdyż ciągle są przynajmniej 2 wakaty. Powiedział, że nie wierzy, iż Komendant jest w stanie zapewnić 2 patrole policji w godz. 8-16. Powiedział, że w piśmie KPP zarzucał, że w komisariacie w Lesznie panuje bałagan, gdyż nie ma zastępcy komendanta, ale jest przecież kierownik służby patrołowo – interwencyjnej, który przecież jakimś stopniu pełni funkcję zastępcy komendanta. Zapytał czy Policja ma być państwowa czy tania? Zapytał, co ma zrobić mieszkaniec Gminy Leszno, który padnie ofiarą przestępstwa? Czy ma wezwać taksówkę, żeby dojechać na posterunek w Kampinosie lub Błoniu? Zapytał skąd mieszkańcy mają wziąć na taki wydatek pieniądze, skoro w dużej mierze są to osoby starsze utrzymujące się z niewielkiej emerytury?

ml. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że on zna historię Policji w powiecie warszawskim zachodnim, ponieważ pracując w Warszawie przyjeżdżał tu na różnego rodzaju kontrole. Powiedział, że co do przekazywania przez Gminę Leszno pieniędzy na działalność Policji, to posiada dane od roku 2008 i wg tych danych w ciągu 6 lat Gmina Leszno przekazała 279 tys. zł. Zapewnił, że kontakt z dzielnicowymi z pewnością nie będzie utrudniony, gdyż dzielnicowy ma być w terenie, a nie siedzieć w komisariacie i czekać na przyście mieszkańców. Powiedział, że on ma inną koncepcję służby Policji i inną koncepcję nadzoru nad policjantami. Powiedział, że projekt reorganizacji, czyli nowy

regulamin organizacyjny Policji na terenie PZW jest teraz analizowany przez wydziały merytoryczne nadzoru i jeżeli uzyska pozytywną opinię, wówczas z dniem 1 grudnia b.r. Komisariat Policji z Leszna zostanie przeniesiony do Kampinosu. Powiedział, że miasta są bardziej zagrożone przestępczością, dlatego jeżeli w miastach występują wakaty, to tam muszą być uzupełniane w pierwszej kolejności.

Pani Zyta Jędraszka – Radna powiedziała, że Gmina Leszno liczy ok. 10 tys. mieszkańców, a Gmina Kampinos niespełna 5 tys. Zapytała, czy podział po dwóch dzielnicowych dla każdej z gmin to dobre rozwiązanie i czy jakość usług świadczonych przez tych policjantów będzie na wysokim poziomie?

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że z obowiązków dzielnicowych zostały zdjęte czynności postępowań przygotowawczych, czyli nie prowadzą ani śledztw, ani dochodzeń, zostały też zdjęte postępowania w sprawach o wykroczenia. Powiedział, że przez takie zmiany w zakresie obowiązków chce On przybliżyć dzielnicowych do mieszkańców. Powiedział, że zależy mu na stworzeniu wizerunku dzielnicowego – opiekuna, który porozmawia, doradzi i udzieli potrzebnej pomocy. Powiedział, że musi zostać taki podział, że dwóch dzielnicowych będzie na terenie Leszna i dwóch na terenie Kampinosu.

Pan Andrzej Więckowski – mieszkaniec Wólki – powiedział, że wystąpienie Komendanta PP skierowane do Wójta jest mieszanką argumentów. Z jednej strony mówi się w nim o złej jakości naszej Policji, a z drugiej o dobrym stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Leszno. Powiedział, że jego zdaniem dobry stan bezpieczeństwa jest wynikiem prawidłowych działań Policji. Powiedział, że mieszkańcy widzą ten problem z innej strony i ich zdaniem stan bezpieczeństwa nie jest dostateczny, dlatego zebranych zostało bardzo dużo podpisów pod protestem przeciw likwidacji komisariatu w Lesznie. Powiedział, że jeżeli w ocenie KPP komisariat w Lesznie działa źle to należałoby podjąć działania mające na celu naprawę tej sytuacji, a nie od razu podejmować decyzje o likwidacji. Powiedział, że była mowa o dużej ilości zwolnień lekarskich. Stwierdził, że do przełożonego należy podjęcie działań w celu wykrycia i ukrócenia procederu korzystania z „lewych” zwolnień lekarskich. Powiedział, że przeniesienie naszego komisariatu do Kampinosu z pewnością tego problemu nie rozwiąże. Powiedział, że jego zdaniem proponowane działania są podyktowane chęcią oszczędności, a nie troską o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Leszno. Powiedział, że co do czasu dojazdu na interwencję to z pewnością należy brać pod uwagę rozległość naszej gminy i jej położenie, dlatego stwierdzenie, że w Kampinosie dojazd na interwencję jest krótszy, jest nieadekwatne do całej sytuacji, bo różnica 2 minut to nie jest duża wartość a Gmina Kampinos jest obszarowo dużo mniejsza od Gminy Leszno. Powiedział, że mieszkańcy uważają, że uzasadnienia likwidacji komisariatu w Lesznie zawarte w wystąpieniu Komendanta są podyktowane oszczędnościami. Stwierdził, że komisariat 15 osobowy może działać sprawnie, tylko wakaty trzeba uzupełnić policjantami, a nie stawiać zarzuty, że przy niepełnej obsadzie nie można zapewnić ciągłości patroli.

Pani Aneta Krzyszkowska – mieszkanka Leszna zapytała, w jaki sposób przeniesienie komisariatu z Leszna do Kampinosu ma przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa na terenie naszej gminy? Powiedziała, że zwiększy się odległość więc tym samym wydłuży się czas interwencji Policji. Powiedziała, że podanie odległości między miejscowościami Leszno i Kampinos to jest pójście na skróty, ponieważ należy zmierzyć odległość między przeciwległymi granicami gminy. Powiedziała, że nie wierzy, aby jeden patrol nocny był

w stanie zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom dwóch tak rozległych gmin. Zapytała czy likwidacja naszego komisariatu to jest osobisty eksperyment KPP i czy weźmie On odpowiedzialność za życie i bezpieczeństwo ludzi, do których Policja będzie jechała godzinę. Powiedziała, że likwidacja komisariatu może mieć niekorzystny wpływ na mentalność ludzi, szczególnie tych, którzy są „na bakier” z prawem i dla których taka zmiana może stanowić swego rodzaju przyzwolenie lub nawet zachętę do podejmowania działań niezgodnych z prawem. Zapytała czy zmiana budynku wpłynie na mentalność Policjantów, którzy zamiast siedzieć w komisariacie zaczną czynnie patrolować teren? Stwierdziła, że skoro w chwili obecnej Komendant nie jest w stanie przyjeżdżać do Leszna w celu kontrolowania Policjantów, to czy będzie to robił, gdy komisariat zostanie przeniesiony do Kampinosu? Powiedziała, że konieczność kontroli pracy policjantów to nie jest problem mieszkańców, tylko ministerstwa i poszczególnych Komend, kogo zatrudniają do pracy i czy ci pracownicy pracują od 8 do 16 czy też pełnią służbę dla społeczeństwa. Powiedziała, że argument zbyt małego stanu zatrudnienia, też mieszkańców nie interesuje, ponieważ to Komendant PP powinien zapewnić ciągłość służby i starać się o uzupełnienie wakatów, a nie od razu likwidować komisariat, bo jest to prostsze niż dyskusowanie z przełożonymi o konieczności zwiększenia zatrudnienia.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowej Policji powiedział, że czas dojazdu na interwencję jest bardzo ważnym wskaźnikiem, gdyż czasami od 1 minuty może bardzo dużo zależeć. Powiedział, że sam napis „Policja” na budynku nie zapewni bezpieczeństwa mieszkańców. Zapytał czy mieszkańcy chcą policję na miejscu czy policję sprawną. Powiedział, że on nie mówi, że Policjanci z Leszna są złymi funkcjonariuszami, jednakże przy takiej obsadzie i dodatkowo zwolnieniach lekarskich nie ma szans zapewnienia prawidłowego funkcjonowania komisariatu. Powiedział, że rozmawiał, z policjantami z jednostek, które będą podlegać reorganizacji i usłyszał od nich stwierdzenie „dlaczego tak późno....”

Mieszkańcy zapytali co stanie się z budynkiem po komisariacie w Lesznie?

Mieszkanka wsi Wyględy powiedziała, że ze statystyk, które przedstawił Komendant PP wynika, iż 175 przestępstw zostało wykrytych przez policjantów z Komisariatu w Lesznie, a 285 przestępstw zostało wykrytych przez policjantów Komendy Powiatowej Policji. Zapytała czy jest to taki zły wynik skoro w Lesznie pracuje mniej niż 15 policjantów, a w KPP zatrudnionych jest 96 osób?

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowej Policji powiedział, że nie należy porównywać Komisariatu z Komendą Powiatową ponieważ jest to zupełnie inna kategoria jednostek. Wyjaśnił, że większość trudnych i skomplikowanych spraw toczących się latami jest prowadzona przez KPP, a nie na komisariacie. Wszystkimi przestępstwami (oszustwami) gospodarczymi, skomplikowanymi przestępstwami kryminalnymi zajmują się policjanci zatrudnieni w KPP nadzorze prokuratury. Powiedział, że danych statystycznych nie można czytać w sposób dosłowny i mają one stanowić narzędzie do sporządzania ocen i do badania problemów.

Mieszkaniec wsi Wyględy – powiedział, że statystyka jest dobra tylko dla konkretnych potrzeb. Powiedział, nawiązując do zwolnień lekarskich, o których była mowa, powiedział, że przeliczył podaną wartość i wychodzi średnio 10 dni zwolnienia na osobę. Zapytał, czy zdaniem Komendanta jest to dużo? Podsumował dane dotyczące ilości interwencji, czasu dojazdu na interwencje oraz ilość prowadzonych postępowań. Nawiązując do pisma, które

Komendant skierował do Wójta Gminy powiedział, że tak naprawę winą Komendanta jest złe obciążenie obowiązkami policjantów w danej jednostce, gdyż to on jest ich przełożonym. Powiedział, że z pisma tego wynika, iż w Lesznie został źle zaplanowany stan etatowy policjantów, a jest to tylko i wyłącznie wina przełożonego. Powiedział, że w zeszłym roku Minister Spraw Wewnętrznych odpowiadał na interpelacje Marszałka Senatu i w swoim piśmie napisał, że planowane są zmiany i że planowane są likwidacje Posterunków Policji, a w Lesznie Komendant planuje zlikwidować Komisariat. Powiedział, że zgodnie z tą odpowiedzią na interpelację, bezpieczeństwo mieszkańców ma się opierać na pracy komisariatów, więc nie rozumnie posunięcia zaplanowanego w Lesznie i Kampinosie. Powiedział, że nie rozumie postępowania Komendanta ponieważ takie decyzje powinny być najpierw dyskutowane społecznie, a dopiero później ustalane na poszczególnych szczeblach, gdyż takie były zalecenia Ministra Spraw Wewnętrznych jak również Komendanta Głównego Policji. Odczytał fragment pisma mówiący o konieczności przeprowadzania konsultacji z władzami samorządowymi w przypadku planów przeprowadzania jakichkolwiek reorganizacji. Wyraził swoją wątpliwość co do przeprowadzenia takowych konsultacji z Wójtem Gminy Leszno.

Przedstwiicielka Rady Rodziców Gimnazjum w Lesznie zapytała jak Komendant PP jak wyobraża sobie zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom na terenie Gminy Leszno. Powiedziała, że Leszno jest gminą wiejską i nie ma tu zbyt wielu rozrywek a mimo to dzieci nie czują się bezpiecznie. Powiedziała, że jeśli chodzi o czas dojazdu na interwencje – to należy brać pod uwagę fakt, że zbliża się zima i jak długo mieszkańcy gminy będą musieli czekać na interwencję wozu patrolowego z Kampinosu?

Pani Alina Prusinowska – Marek – Kurator Zawodowy powiedziała, że uprzedziła Komendanta, iż w dniu dzisiejszym złożyła pisma od Sędziów Rodzinnych z Sądu w Grodzisku Maz., od Kuratorów Rodzinnych z Sądu w Grodzisku Maz. oraz od Sędziów orzekających w sprawach karnych w tym Sądzie. Powiedziała, że ona pełni służbę podobnie jak policja na rzecz mieszkańców Gminy Leszno, jak również sama jest mieszkanką tej gminy więc może mówić z dwóch perspektyw. Powiedziała, że w pracy kuratora zawodowego zdobyła ogromne doświadczenie w aglomeracji warszawskiej, a po podjęciu pracy w Sądzie w Grodzisku powierzony został jej początkowo teren Błonia, później również Leszno więc może odnieść się w porównaniu do dwóch gmin naszego powiatu. Zakwestionowała przedstawioną statystykę mówiąc, że jeżeli przedstawione dane nie mają odniesienia do liczby mieszkańców, powierzchni gminy, czy też liczby etatów, wówczas prowadzenie statystyki jest bezcelowe. Powiedziała, że dane statystyczne należy porównywać do danych z lat ubiegłych, żeby sprawdzić jaka jest tendencja, gdyż ona z własnego doświadczenia wie, że tendencja do patologii niestety w Gminie Leszno wzrasta. Stwierdziła, że chwalebne jest podejście Komendanta, który po objęciu nowej funkcji chce wprowadzić nowe porządki, jednakże kierowanie do 10 –cio tysięcznej Gminy Leszno dwóch dzielnicowych i tyleż samo do 4 tys Gminy Kampinos wydaje się być nieracjonalnym postępowaniem. Powiedziała, że ona jako kurator ma przydzielaną taką ilość spraw, żeby było to sprawiedliwe, w stosunku do kolegów. Powiedziała, że na terenie Gminy Leszno jest z pewnością mniej przestępstw niż w Warszawie, jednak nie jest tak dobrze, żeby przestępczość w ogóle nie występowała. Powiedziała, że kuratorzy wykonują prawomocne wyroki sądów, więc ma świadomość ilu skazanych jest na terenie Gminy Leszno, bo to z nimi pracuje. Powiedziała, że w wykonywaniu swoich zawodowych obowiązków, bardzo często posiłkuje się wsparciem

dzielnicowych i mając porównanie chociażby z Błoniem, nasi policjanci z Leszna są dużo bardziej pomocni i wypadają w tym porównaniu dużo korzystniej. Powiedziała, że jej zdaniem Komendant powinien się zastanowić raczej nad uzupełnieniem etatów, gdyż w sytuacji, gdy nie będzie wakatów, dużo łatwiej będzie zapewnić ciągłość służby i nie będzie konieczności płacenia policjantom za nadgodziny, bo np. są ściągani z do pracy z dnia wolnego. Powiedziała, że jest to kwestia dobrej organizacji pracy, za którą odpowiedzialny jest Komendant. Wyraziła przekonanie, że niska przestępczość w Gminie Leszno jest wynikiem bardzo dobrej pracy służb, w tym przede wszystkim Policji. Powiedziała, że dzielnicowi w naszej gminie bardzo dobrze znają mieszkańców i wystarczy powiedzieć nazwisko, a dzielnicowy jest w stanie udzielić naprawdę wielu informacji. Powiedziała, że w pismach z Sądu dzielnicowi zostali wymienieni z imienia i nazwiska, ponieważ ich praca jest ogromna i naprawdę zasługuje na docenienie. Powiedziała, że na terenie Gminy Leszno podczas wykonywania czynności służbowych, zawsze otrzymywała potrzebne wsparcie ze strony Policji. Zaznaczyła, że między Gminą Leszno a Gminą Kampinos nie ma połączenia komunikacją miejską, więc dojazd do Komisariatu w Kampinosie byłby naprawdę utrudniony, bo nie każdy mieszkaniec ma samochód. Powiedziała, że pochwała chęci Komendanta do zaprowadzenia zmian, jednak tak radykalne zmiany nie są konieczne. Powiedziała, że jej zdaniem udało by się osiągnąć kompromis i dojść do porozumienia, gdyby Komendant chciał rozmawiać z władzami samorządowymi, mieszkańcami i policjantami, a nie od razu straszyć likwidacją komisariatu. Powiedziała, że zyski Policja i tak odnotowuje, gdyż wakaty nie generują kosztów pracowniczych. Wyraziła obawę, że jeżeli dla komendanta wyznacznikiem sprawności policji będzie ilość wszczynanych postępowań, to może dochodzić do absurdów, jakie obserwowała w Warszawie, że z urzędu wszczynane były postępowania o kradzież bułki. Powiedziała, że nie chciałaby, żeby nasza policja musiała na siłę osiągać wyznaczone limity wszczętych spraw, ponieważ nie służy to społeczeństwu, a wręcz mu szkodzi.

ml. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowej Policji powiedział, że nie mówił, iż wyznacznikiem sprawności Policji jest ilość wszczętych postępowań. Powiedział, że dla niego wyznacznikiem jest ilość zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku, lub zapobieganie przestępstwom. Powiedział, że większość przestępstw na terenie Gminy Leszno, to są nietrzeźwi kierujący. Co do bezpieczeństwa w szkołach, to nie Policja ma zapewnić bezpieczeństwo uczniom a dyrektor szkoły odpowiedzialny za daną placówkę.

Pani Barbara Kieszek – właścicielka kiosku Ruchu w Lesznie powiedziała, że miała w ubiegłym roku bardzo nieprzyjemne zdarzenie, a mianowicie włamanie z kradzieżą. Przyjechała Policja z Leszna dochodzeniowiec, który zjawił się po godzinie ściągnięty z terenu. Nie dość, że dochodzeniowiec nie posiadał odpowiedniego sprzętu to nawet do spisania protokołu ze zdarzenia musiał skorzystać z komputera na komisariacie. Powiedziała, że do całego zdarzenia doszło nocą i ona nie wyobraża sobie, jak o 2 w nocy miałyby wrócić z Kampinosu czy Błonia. Powiedziała, że ona mieszka w tej gminie od urodzenia i nigdy nie zdarzyło się, żeby nie było u nas posterunku czy komisariatu Policji. Powiedziała, że nie wyobraża się, żeby taka sytuacja mogła mieć miejsce.

Pan Grzegorz Porębski – mieszkaniec Leszna powiedział, że przysłuchując się wypowiedziom Komendanta i odnosząc się do pisma, które zostało skierowane do Wójta, nie widzi racjonalnych powodów statystycznych do likwidacji komisariatu w Lesznie. Powiedział, że jego zdaniem mieszkańcy przedstawili dostateczną ilość argumentów, żeby

tego komisariatu nie likwidować. Powiedział, że jego zdaniem jedynym problemem jest budynek. Powiedział, że ma wrażenie, że Komendant już decyzję podjął i nie zamierza jej zmieniać jednak chciałby powiedzieć co przemawia za tym, żeby komisariat jednak pozostał w Lesznie a nie w Kampinosie. Powiedział, że układ komunikacyjny niosący za sobą zagrożenie w ruchu drogowym przemawia na korzyść Leszna, ilość mieszkańców, również przemawia na korzyść Leszna. Powiedział, że mieszkańcom zależy na tym, żeby Komendant jeszcze raz przeanalizował swoją koncepcję i rozważył inne rozwiązanie, gdyż likwidacja naszego komisariatu jest dla mieszkańców nie do przyjęcia.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła mieszkańców o skracanie wypowiedzi, oraz o zadawanie konkretnych pytań.

Pan Adam Bartosik – Radny Powiatu Warszawskiego Zachodniego powiedział, że w oczach mieszkańców Komendant okazuje się być technokratą, czyli człowiekiem nie reagującym na opinie innych i na emocje tylko na statystyki i zimne kalkulacje. Przypomniał historię powstawania struktur Policji na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Powiedział, że on rozumie, że Komendant objął swoje stanowisko, po pracy w kontroli i jest naładowany różnymi pomysłami, które chce wcielić w życie jednakże należy wziąć pod uwagę to, że jeżeli komisariat w Lesznie zostanie zlikwidowany, to runie również budowana przez 20 lat pozytywna relacja między mieszkańcami a lokalną Policją. Powiedział, że Komendant zapewne zrealizuje swoje zamierzenia i awansuje, a mieszkańcy Gminy Leszno bezpowrotnie stracą Komisariat Policji. Powiedział, że on wie jak wiele kosztuje człowieka ambitnego rezygnacja ze swoich wizji, jednak wizja likwidacji komisariatu w Lesznie to nie jest dobry pomysł i należy od niego odstąpić. Powiedział, że sala wypełniona jest po brzegi mieszkańcami Leszna, którzy nie przyszli tu złożyć skargę na policjantów, a przyszli bronić komisariatu i policjantów. Stwierdził, że Komendant reorganizując Policję podobno kieruje się dobrem mieszkańców. Poprosił, żeby Komendant nie uszczęśliwiał „na siłę” mieszkańców Leszna, bo likwidacja komisariatu z pewnością nie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Powiedział, że przy próbach tak radykalnych zmian należy barć pod uwagę zdanie władz samorządowych (Rady Gminy, Rady Powiatu, Starosty), gdyż tylko współpraca gwarantuje pozytywne przemiany. Powiedział, że jest przekonany, że Komendant otrzymał odpowiednie rozkazy i dlatego jest tak nieugięty w swoich postanowieniach. Stwierdził, że Komendant dokona reorganizacji, otrzyma awans i odejdzie, a mieszkańcy zostaną w sytuacji w jakiej ich postawi. Powiedział, że dla samorządu posiadanie komisariatu jest podstawą zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, dlatego poprosił, żeby Komendant wycofa się ze swoich planów. Powiedział, że z pewnością takim postępowaniem nie zyska sympatii, a będzie wspomniany jako ktoś kto przyszedł i zburzył coś co dobrze funkcjonowało od wielu lat.

Pani Dorota Górecka –Radna Powiatu Warszawskiego Zachodniego zapytała od kogo Komendant otrzymał delegację do przeprowadzenia tego eksperymentu? Zapytała kto jest dla kogo czy mieszkańcy dla Policji czy może Policja dla mieszkańców? Stwierdziła, że statystyka jest dobrym wskaźnikiem, jednakże w Gminie Leszno wskaźniki przestępczości są niskie ze względu na dobre działania prewencyjne naszych policjantów. Powiedziała, że jej jako mieszkance tej gminy, najbardziej zależy na bezpieczeństwie. Poprosiła żeby Komendant wziął pod uwagę głos mieszkańców i jeszcze raz przeanalizował swoje plany. Powiedziała, że Komendant jest w naszej gminie gościem i powinien brać pod uwagę fakt, że mieszkańcy nie

są tu na chwilę. Powiedziała, że mieszkańcy chcą tylko spokojnie żyć, co chyba nie jest wygórowanym wymogiem.

Pani Barbara Pszcólkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała jakiej Policji oczekują mieszkańcy? Czy takiej jaką proponuje Komendant – nieumocowanej w środowisku, która tylko przyjeżdża na wezwania, czy Policji znającej środowisko, która z tym środowiskiem buduje ład i porządek oraz poczucie bezpieczeństwa?

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że reorganizacja dosięga nie tylko komisariatu w Lesznie, ale też dotyczy Komendy Powiatowej. Powiedział, że propozycje są bardzo dogłębnie przeanalizowane i mają służyć usprawnieniu Policji na naszym terenie. Powiedział, że on nie występuje przeciwko mieszkańcom Gminy Leszno, a jedynie chce skutecznej i sprawnej Policji na terenie naszego powiatu. Powiedział, że inna jest specyfika pracy w Warszawie (a pracował w ostatnio w kontroli, a zaczynał pracę na komisariacie Warszawa Wola Koło), a inna poza dużym miastem. Powiedział, że zna pracę Policji od „podszewki”. Powtórzył po raz kolejny, że on ma inną koncepcję pracy Policji. Powiedział o wielu działaniach jakie wykonuje Komenda Powiatowa i że tu również planuje zaprowadzić pewne zmiany. Powiedział, że jego propozycje są analizowane na wyższych szczeblach przez wydziały merytoryczne i dopiero gdy zostaną pozytywnie zaopiniowane będą mogły wejść w życie od 1 grudnia b.r.

Pani Bożena Śliwińska – radna powiedziała, że ma wrażenie, iż Komendant mimo, że słucha w ogóle nie słyszy mieszkańców Leszna. Powiedziała, że zgromadzili się tu mieszkańcy, którzy żyją tu od lat i wolą mieć u siebie Komisariat, nawet „zły” w opinii Komendanta jednak zapewniający bezpieczeństwo mieszkańcom.

Mieszkaniec powiedział, że Komendant nie przyjmuje do wiadomości żadnych argumentów mieszkańców i ma odczucie, że zmarnował tylko czas na dzisiejszym spotkaniu. Zapytał co z tymi konsultacjami z mieszkańcami i władzami samorządowymi? Stwierdził, że pewnie żadnych konsultacji nie było, a dzisiejsze spotkanie jest bardziej informacyjne, niż mające na celu poznanie opinii mieszkańców.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że w dniu 1 lipca zwrócił się na piśmie do wszystkich Wójtów i Burmistrzów o wyznaczenie terminów debat społecznych na temat bezpieczeństwa. Do dnia dzisiejszego z Gminy Leszno nie otrzymał, żadnej odpowiedzi, gdyż to spotkanie zostało zorganizowane na prośbę Przewodniczącej Rady, która się z nim kontaktowała. Powiedział, że on nie mógł czekać w nieskończoność na wyznaczenie takich terminów, dlatego opracował projekt nowego regulaminu, bez uwzględnienia woli mieszkańców.

Pan Jarosław Wróblewski – radny powiedział, że wyznaczanie terminu debaty w czasie wakacji nie miało sensu, bo wiele osób wyjeżdża i pewnie tematem zainteresowałyby się raptem garstka osób. Powiedział, że trudno jest nawet Radę Gminy zastać w pełnym składzie w okresie wakacji.

mł. insp. Waldemar Perdion – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że wiele gmin zorganizowało debaty we wrześniu, a z Leszna nie było żadnego odzewu. Dopiero po wysłaniu pisma zawiadamiającego o planowanej reorganizacji, zadzwoniła p. Koza w celu umówienia terminu spotkania.

Pan Andrzej Cielak – Wójt Gminy podziękował mieszkańcom za liczne przybycie. Powiedział, że jest bardzo mile zaskoczony poziomem wypowiedzi i przygotowaniem merytorycznym mieszkańców. Powiedział, że miał wątpliwą przyjemność rozmawiania z

przełożonym Komendanta, a mianowicie Komendantem Stołecznym Policji. Powiedział, że podziwia Komendanta za jego upór i trwanie we własnym zdaniu ponieważ decyzja o likwidacji naszego komisariatu, jest to rozkaz odgórny, który Komendant Powiatowy musi wykonać. Powiedział, że Komendant Działo na Śląsku zlikwidował ok. 30 komisariatów za co w nagrodę został przeniesiony do Warszawy i objął Komendę Stołeczną. Stwierdził, że teraz rękoma Komendantów Powiatowych Komendant Stołeczny wykonuje dalej swoje plany likwidacyjne. Powiedział, że na dzisiejszym spotkaniu, żaden z argumentów podniesionych przez mieszkańców nie został przez Komendanta omówiony, więc nie dziwi się, że mieszkańcy czują się zignorowani. Powiedział, że liczył na bardziej merytoryczną wymianę argumentów, której się nie doczekał, co tylko potwierdza teorię, że ta cała reorganizacja to rozkaz, który Komendant Powiatowy musi wykonać. Stwierdził, że plany likwidacji komisariatów zapewne wynikają z oszczędności – tylko czy to się rzeczywiście opłaci? Powiedział, że wspólnie z Wójtami i Burmistrzami naszego powiatu, przy wsparciu p. Starosty, przekazał apel, w którym wszyscy solidarnie deklarują, że jeżeli dojdzie do likwidacji komisariatów w Lesznie i Izabelinie, to Policja nie otrzyma żadnego wsparcia finansowego ze strony samorządów naszego powiatu. Powiedział, że roczna pomoc samorządów dla Policji w naszym powiecie to ok. 900 tys. zł więc należałoby się zastanowić, czy te oszczędności się opłacą i czy budżet Komendy Powiatowej się domknie. Przekazał na ręce Komendanta Perdiona 1800 podpisów mieszkańców Gminy Leszno pod petycją przeciw likwidacji Komisariatu Policji w Lesznie, zebranych przez mieszkańców. Poprosił, żeby Komendant jeszcze raz przemyślał swoje założenia, przedyskutował je ze swoim przełożonym i odstąpił od likwidacji komisariatu w Lesznie. Powiedział, że Policja jest państwowa, a przecież Państwo to mieszkańcy więc warto przemyśleć wszystko jeszcze raz i zmienić obraną drogę.

Pan Stanisław Lesisz – radny z Babic powiedział, że on również uważa, że ta decyzja to rozkaz. Następnie odczytał ile Komenda zarobi na likwidacji tych dwóch komisariatów w Lesznie i Izabelinie?

Pan Andrzej Wolczyński – Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego przedstawił stanowisko Komisji Porządku Publicznego i Obronności działającej przy Radzie PWZ odczytując treść uchwały. Powiedział, że przedmiotowa uchwała została podjęta ponad miesiąc temu, więc może to stanowisko nie jest już tak bardzo aktualne jednak meritum jest oczywiste – Komisja jest przeciwna likwidacji komisariatów policji w naszym powiecie.

Pan Jan Żychliński – Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego powitał zgromadzonych i powiedział, że w temacie likwidacji komisariatu tak naprawdę dziś zostało powiedziane już wszystko. Powiedział, że zgadza się z opinią iż zapewne plany reorganizacyjne jest to realizacja polityki nowego Komendanta Stołecznego –gen. Działo. Powiedział, że nie wie co mają na celu takie działania, czy rzeczywiście chodzi o usprawnienie działań Policji czy raczej chodzi o oszczędności. Wyraził przekonanie, że jeżeli w Lesznie zostanie zlikwidowany komisariat, to on już tu z pewnością nie wróci, tym bardziej, że zły stan budynku też na taki powrót nie pozwoli. Powiedział, że gmina bez komisariatu jest gminą ułomną. Podkreślił, że tak jak solidarnie wszyscy samorządowcy z terenu powiatu budowali struktury i budynki Policji przez lata, tak teraz solidarnie podpisali apel o zaniechanie działań reorganizacyjnych. Stwierdził, że należy szukać kompromisów i nie podejmować pochopnych decyzji. Powiedział, że jego zdaniem ten proces reorganizacyjny i usprawnienie pracy Policji można osiągnąć nie likwidując komisariatów. Powiedział, że samorządy PWZ są najbardziej

hojne dla Policji spośród samorządów Mazowsza w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Powiedział, że jeżeli dojdzie do zapowiadanej likwidacji, to samorzady naszego powiatu z pewnością będą solidarne w powściągliwości w przekazywaniu środków dla Policji. Powiedział, że w dniu dzisiejszym rozmowa wygląda jakby były dwa światy, co zresztą wyglądało bardzo podobnie na sesji Rady Powiatu. Powiedział, że rozmawiał o tym problemie z Wojewodą, żeby On również jako przedstawiciel władzy państwowej spróbował interweniować.

Pani Danuta Pruska – sołtys wsi Leszno przekazała na ręce Komendanta Powiatowego nekrolog Komisariatu Policji w Lesznie .

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że zamyka już debatę o bezpieczeństwie, ponieważ argumenty i pytania się powtarzają i przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie dalszych losów Komisariatu Policji Lesznie.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że chyba nikt ze zgromadzonych nie ma wątpliwości, że Wójt Gminy, Rada oraz mieszkańcy są zdecydowanie przeciwni likwidacji Komisariatu Policji w Lesznie. Następnie odczytała projekt uchwały po czy poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę XXXVI/242/2013 w sprawie dalszych losów Komisariatu Policji w Lesznie.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Podziękowała Komendantowi Powiatowemu za przybycie i poprosiła o zmianę stanowiska. Powiedziała, że należy się zastanowić jak wspólnie wyremontować budynek komisariatu w Lesznie, żeby policjanci mogli nadal pełnić służbę na terenie naszej gminy.

Ad. 4

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 20:40.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/ mgr Barbara Koza